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Wiesbaden-Erbenheim

Hessischer Badminton - Verband e.V.
Im Landessportbund Hessen e.V




Hessischer Badminton - Verband e.V.

Im Landessportbund Hessen e.V

HB!

An alle stimmberechtigten
Teilnehmer des Verbandstages 10.04.2025

=

Einladung
zum 65. Ordentlichen HBV-Verbandstag am 24.05.2025

Sehr geehrte Damen und Herren,
ich lade Sie sehr herzlich als stimmberechtigte Teilnehmer zum

65. Ordentlichen HBV-Verbandstag
fur Samstag, dem 24.05.2025, 10.00 Uhr

in das Burgerhaus Erbenheim, Am Birgerhaus 3, 65205 Wiesbaden, ein.

Folgende Unterlagen werden ab dem 12.04.2025 im Internet unter der Seite www.hessischer-
badminton-verband.de verfligbar sein (Tagesordnung und Einladung). Darliber hinaus bitte
weitere mdgliche Hinweise auf unserer Homepage beachten.

Die vollstandigen Unterlagen werden allen Vereinen uber ihre offiziellen Mailadresse ab dem
12.04.2025 zugestellt:

- Delegiertenausweis
- Tagesordnung
- Berichte des Prasidiums und der Ausschussvorsitzenden
- Gewinn- und Verlustrechnung 2024
- Haushalt 2025 (nur zur Kenntnis)
- Haushaltsplan 2026
- Antrage
b) sonstige Antrage

Hinweis: Antrage waren gemafR der Veroffentlichung auf unserer Homepage bis zum
29.03.2025 schriftlich bei der Geschaftsstelle einzureichen.

Bitte verteilen Sie die aufgefiihrten Beratungsunterlagen an die teilnehmenden Mitglieder ihres
Vereins und bringen die Dokumente zum Verbandstag mit.

Jede/r bevollmachtigte Delegierte kann bis zu 3 Stimmen wahrnehmen (siehe Satzung § 14).

Fir unsere Vereine besteht Teilnahmepflicht am Verbandstag. Bei Nichtteilnahme wird eine
Ordnungsgebtihr von € 100,- fallig (vgl. Satzung § 10, letzter Satz).

Wir wollen einen Verbandstag nicht nur fir die Abwicklung formaler Dinge nutzen, sondern
uns auch aktuellen Fragen und Problemen stellen.

Das Prasidium hofft, Sie alle in Wiesbaden-Erbenheim begriifien zu kdnnen und wiinscht
lhnen einen interessanten Verlauf.

Freundliche GriufRe
Hessischer Badminton Verband
- Geschaftsstelle -

Susanne Giegel-Brunner

Hessischer Badminton Verband ¢ Geschéftsstelle * Susanne Giegel-Brunner * Am Thoracker 11 - 64711 Erbach
Tel.: 0 60 62-9 46 94 91 « Fax: 0 60 62-9 46 94 92 » geschaeftsstelle@hessischer-badminton-verband.de ¢
Bankverbindung ¢ Frankfurter Volksbank * IBAN: DE03 5019 0000 0200 7411 88 * BIC/SWIFT: FFVBDEFFXXX «
Steuer Nr.: 014 255 42511 « Finanzamt Frankfurt * Amtsgericht Frankfurt am Main: Registergericht * VR 5241 «



Hessischer Badminton - Verband e.V.

Im Landessportbund Hessen e.V

Tagesordnung

zum 65. ordentlichen Verbandstag 2025

am Samstag, den 24.05.2025, 10.00 Uhr, in Wiesbaden-Erbenheim:

BegruRung — Eréffnung — Grul3wort

Ehrungen

Regularien
Feststellung der ordnungsgemafien Einladung (gem. Satzung § 14 (4))

3.1.
3.2.
3.3.

Beschlussfahigkeit (gem. Satzung § 14 (1))

Beschlussfassung um die Zulassung vorliegender Dringlichkeitsantrage

4.  Aussprache uber die schriftlich vorliegenden Berichte des Prasidiums und der
Ausschussvorsitzenden

© o N o O

G + V und Bilanz des Jahres 2024
Kassenprufungsbericht 2024
Haushalt 2025 (nachrichtlich)
Entlastung des Prasidiums und der Ausschussvorsitzenden

Zur Wahl stehen:

9.1.
9.2.
9.3.
9.4.
9.5.
9.6.
9.7.
9.8.
9.9.

9.10.
9.11.
9.12.
9.13.
9.14.
9.15.
9.16.

9.17.
9.18.

Prasident

VP Finanzen

VP Leistungssport

VP Offentlichkeitsarbeit

VP Wettkampfsport

AV Leistungssport

AV Spielbetrieb

AV Schiedsrichterwesen

AV Schulsport

AV Ausbildung & Lehrwesen

1 Beisitzer Spruchkammer

1 Ersatz-Beisitzer Spruchkammer
Vorsitzender Verbandsgericht

1 Beisitzer Verbandsgericht

1 Ersatz-Beisitzer Verbandsgericht
1 Kassenprifer

Webmaster
Datenschutzbeauftragte

Neuwahlen, [Wahl einer Kommission fur die Stimmenzahlung (gem. Satzung § 13 (2))]

1 Jahr

1 Jahr
1 Jahr

1 Jahr

1 Jahr

zur Kenntnisnahme
zur Kenntnisnahme

Bankverbindung © Postbank Frankfurt < IBAN: DE23500100600096720601 « BIC/SWIFT: PBNKDEFFXXX e
Steuer Nr.: 045 250 06957 e Finanzamt Frankfurt
Amtsgericht Frankfurt am Main: Registergericht * VR 5241 -



Hessischer Badminton - Verband e.V.

Im Landessportbund Hessen e.V

10.  Genehmigung des Haushaltsplanes 2026
11.  Antrdge: Sonstige Antrage
12.1.1.  Spielordnungsantrage Nr. 01

12.  Festlegung des Tagungsortes fir den Verbandstag 2026 (Bez. Darmstadt: 30.05.2026)
13.  Organisatorisches / Sonstiges / Termine
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