

65. Verbandstag 2025

24. Mai 2025

in

Wiesbaden-Erbenheim





Hessischer Badminton - Verband e.V.

Im Landessportbund Hessen e.V



An alle stimmberechtigten Teilnehmer des Verbandstages

10.04.2025

Einladung zum 65. Ordentlichen HBV-Verbandstag am 24.05.2025

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie sehr herzlich als stimmberechtigte Teilnehmer zum

65. Ordentlichen HBV-Verbandstag für Samstag, dem 24.05.2025, 10.00 Uhr

in das Bürgerhaus Erbenheim, Am Bürgerhaus 3, 65205 Wiesbaden, ein.

Folgende Unterlagen werden ab dem 12.04.2025 im Internet unter der Seite <u>www.hessischerbadminton-verband.de</u> verfügbar sein (Tagesordnung und Einladung). Darüber hinaus bitte weitere mögliche Hinweise auf unserer Homepage beachten.

Die vollständigen Unterlagen werden allen Vereinen über ihre offiziellen Mailadresse ab dem 12.04.2025 zugestellt:

- Delegiertenausweis
- Tagesordnung
- Berichte des Präsidiums und der Ausschussvorsitzenden
- Gewinn- und Verlustrechnung 2024
- Haushalt 2025 (nur zur Kenntnis)
- Haushaltsplan 2026
- Anträge
 - b) sonstige Anträge

Hinweis: Anträge waren gemäß der Veröffentlichung auf unserer Homepage bis zum 29.03.2025 schriftlich bei der Geschäftsstelle einzureichen.

Bitte verteilen Sie die aufgeführten Beratungsunterlagen an die teilnehmenden Mitglieder ihres Vereins und bringen die Dokumente zum Verbandstag mit.

Jede/r bevollmächtigte Delegierte kann bis zu 3 Stimmen wahrnehmen (siehe Satzung § 14).

Für unsere Vereine besteht Teilnahmepflicht am Verbandstag. Bei Nichtteilnahme wird eine Ordnungsgebühr von € 100,- fällig (vgl. Satzung § 10, letzter Satz).

Wir wollen einen Verbandstag nicht nur für die Abwicklung formaler Dinge nutzen, sondern uns auch aktuellen Fragen und Problemen stellen.

Das Präsidium hofft, Sie alle in Wiesbaden-Erbenheim begrüßen zu können und wünscht Ihnen einen interessanten Verlauf.

Freundliche Grüße Hessischer Badminton Verband - Geschäftsstelle -Susanne Giegel-Brunner

Hessischer Badminton - Verband e.V.

Im Landessportbund Hessen e.V



Tagesordnung

zum 65. ordentlichen Verbandstag 2025

am Samstag, den 24.05.2025, 10.00 Uhr, in Wiesbaden-Erbenheim:

- 1. Begrüßung Eröffnung Grußwort
- 2. Ehrungen
- 3. Regularien
 - 3.1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung (gem. Satzung § 14 (4))
 - 3.2. Beschlussfähigkeit (gem. Satzung § 14 (1))
 - 3.3. Beschlussfassung um die Zulassung vorliegender Dringlichkeitsanträge
- 4. Aussprache über die schriftlich vorliegenden Berichte des Präsidiums und der Ausschussvorsitzenden
- 5. G + V und Bilanz des Jahres 2024
- 6. Kassenprüfungsbericht 2024
- 7. Haushalt 2025 (nachrichtlich)
- 8. Entlastung des Präsidiums und der Ausschussvorsitzenden
- 9. Neuwahlen, [Wahl einer Kommission für die Stimmenzählung (gem. Satzung § 13 (2))] Zur Wahl stehen:

9.1.	Präsident	1 Jahr
9.2.	VP Finanzen	
9.3.	VP Leistungssport	
9.4.	VP Öffentlichkeitsarbeit	
9.5.	VP Wettkampfsport	1 Jahr
9.6.	AV Leistungssport	1 Jahr
9.7.	AV Spielbetrieb	
9.8.	AV Schiedsrichterwesen	1 Jahr
9.9.	AV Schulsport	
9.10.	AV Ausbildung & Lehrwesen	
9.11.	1 Beisitzer Spruchkammer	
9.12.	1 Ersatz-Beisitzer Spruchkammer	
9.13.	Vorsitzender Verbandsgericht	
9.14.	1 Beisitzer Verbandsgericht	
9.15.	1 Ersatz-Beisitzer Verbandsgericht	1 Jahr
9.16.	1 Kassenprüfer	
9.17.	Webmaster	zur Kenntnisnahme
9.18.	Datenschutzbeauftragte	zur Kenntnisnahme

Hessischer Badminton - Verband e.V.

Im Landessportbund Hessen e.V



- 10. Genehmigung des Haushaltsplanes 2026
- 11. Anträge: Sonstige Anträge
 - 12.1.1. Spielordnungsanträge Nr. 01
- 12. Festlegung des Tagungsortes für den Verbandstag 2026 (Bez. Darmstadt: 30.05.2026)
- 13. Organisatorisches / Sonstiges / Termine